27/03/2023, 10:55 Prefeitura Municipal de Monte Negro

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/F3A11082/03AKH6MRFeuonNZktvUtCleSqZrkK2-rsk1pIw36Qd6r2wS1rXiGz7n0za1ebBVLbDl4… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO
RESOLUÇÃO Nº 02 DE 07 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação
para o Cofinanciamento Estadual do Sistema
Único de As- sistência Social – SUAS referente
ao exercício de 2023.

O plenário do Conselho Municipal de Assistência Social –
(COMAS), em reunião extraordinária realizada no dia 07 de
março de 2023, com base nas suas competências e nas suas
atribuições confe- ridas pela Lei Municipal nº 74, de 10 de
outubro de 1995, modificado pela Lei Municipal nº 425, de 08
de dezembro de 2011, e orientado pela Norma Operacional
Básica do Sistema Único da Assistência Social – NOB/SUAS.

Resolve:

Art. 1º. Aprova o Plano de Ação para o Cofinanciamento
Estadual do Sistema Único de Assistência Social – SUAS
referente ao exercício de 2023, sem ressalvas.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Monte Negro/RO, 07 de março de 2023.

BRUNA ALVES BARRETO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Monte Negro/RO Decreto Nº 2411, de 14 de Outubro de 2021

Publicado por:
Schirle Mariani Marques

Código Identificador:F3A11082

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 08/03/2023. Edição 3427
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/